UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2022
V/v gia hạn thời gian hoàn thành

hồ sơ, thủ tục dự án xây dựng các

bến thủy nội địa (bến hành khách)

tại các điểm Công viên Hàm

Rồng, Chùa Sùng Nghiêm, Thiền

Viện Trúc Lâm, Phủ Vàng và

Đền Cô Bơ.

                                   Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- UBND huyện Hà Trung.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 8210/SKHĐT-ĐTDN ngày

28/11/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất không gia hạn thời gian

hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án xây dựng các bến thủy nội địa (bến hành khách)

tại các điểm Công viên Hàm Rồng, Chùa Sùng Nghiêm, Thiền Viện Trúc Lâm,

Phủ Vàng và Đền Cô Bơ (gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nêu

trên; không gia hạn hiệu lực Quyết định số 1766/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án xây dựng các

bến thủy nội địa (bến hành khách) tại các điểm Công viên Hàm Rồng, chùa

Sùng Nghiêm, Thiền Viện Trúc Lâm, Phủ Vàng và Đền Cô Bơ.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ các quy định của pháp luật, thông

báo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về việc không gia hạn hiệu lực Quyết định

số 1766/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh đến Công ty cổ

phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa, các sở, ban

ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn

vị có liên quan được biết; không giải quyết các hồ sơ, thủ tục, công việc liên

quan đến dự án nêu trên; đồng thời, thực hiện thủ tục hoàn trả tiền ký quỹ bảo

đảm thực hiện dự án cho Công ty cổ phần quản lý đường thủy nội địa và xây

dựng giao thông Thanh Hóa theo quy định của pháp luật.

2

3. Giao UBND thành phố Thanh Hóa, UBND huyện Hoằng Hóa, UBND

huyện Hà Trung, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương, nghiên cứu 02 phương án đưa đất vào sử

dụng theo đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

10053/STNMT-QLĐĐ ngày 14/11/2022, chủ động phối hợp với các đơn vị liên

quan để triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả và phù hợp với quy định của pháp

luật có liên quan./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T16:48:54+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T07:55:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T07:55:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-08T09:09:13+0700